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
man ausgezogen ist  

NK  Nebenkosten (Kosten für Strom (manchmal 
kommt der Strom noch extra), Wasser, Gas, 
Abfallentsorgung)  

NMM    Nettomonatsmiete (siehe Kaltmiete)  

MVZ    Monatliche Vorauszahlung  

Prov.    Provision  

qm    Quadratmeter  

TG    Tiefgarage  

VH    Vorderhaus  

WG    Wohngemeinschaft  

WBS erford.   Wohnberechtigungsschein erforderlich 

Wfl.    Wohnfläche  

WM    Warmmiete  

Zi    Zimmer  

ZH    Zentralheizung  

zzgl. NK  plus Nebenkosten (Heizung, Strom etc.)  

Zwischenmiete  befristetes Mietverhältnis für eine gewisse Zeit 



 

Studenten-wg.de 

 

 

Studenten-wg.de ist eine der größten Internet-Wohnungsplattformen 
mit sehr vielen Wohnungsangeboten.  Hier werden vor allem WG-
Zimmer von Studierenden für Studierende angeboten. 

Da die Seite auf Deutsch ist, werde ich dir im Folgenden zeigen, 
welche Einstellungen du setzen musst. 

Im Bild rechts siehst du die Startseite von studenten-wg.de.  

Auf der Startseite musst du zuerst links oder in der Mitte auf das Wort 
„Wohnungsmarkt“ klicken. Dort gelangst du zur Wohnungssuche: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Suchvorgang starten 

 

 

Auf der Seite, die sich öffnet, kannst du nun einstellen:  

 

 

1. Welche Art von Wohnung du suchst.  

Wenn du ein Zimmer in einer WG suchst, musst du „WG-
Angebote“ auswählen. Wenn du eine eigene Wohnung 
suchst, wähle „Wohnungs-Angebote“ aus. 

2. In welcher Stadt du eine Wohnung suchst.  

Da du eine Wohnung in Düsseldorf suchst, wähle „Düsseldorf“ 
aus. 

 

 

Wenn du beide Suchkriterien eingestellt hast, kannst du auf „Suchen“ 
klicken, woraufhin folgendes Fenster sich öffnet: 

 

 

 

 



 

 

Detailsuche 

 

 

Es öffnet sich ein Fenster mit einzelnen Angeboten, die du dir 
anschauen kannst, wenn du runterscrollst.   

Um die Auswahl etwas einzugrenzen und dir nur die 
Wohnungen oder WGs anzeigen zu lassen, die deinen 
Wünschen entsprechen, kannst du einige Filter setzen.  

Dafür musst du oben auf „Detailsuche“ (siehe Pfeil im Bild 
rechts) klicken.  

 

Wenn du auf „Detailsuche“ klickst, öffnet sich das folgende 
Fenster, mit dem du die Filter setzen kannst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wie du siehst, gibt es einige Filter, die du setzen kannst:  

1. Als Stadt bleibt Düsseldorf ausgewählt. 
2. Hier kannst du die Stadtteile einstellen, die dich 

interessieren. 
3. Unter „Preisvorstellung“ kannst du einen Mindest- und einen 

Maximalmietpreis angeben. 
4. Ob du zur Zwischenmiete wohnen möchtest, kannst du unter 

diesem Punkt angeben.  
5. Unter „Merkmale auswählen“ kannst du bestimmte 

Wohndetails auswählen, die dir wichtig sind (z.B. ob die 
Wohnung möbliert sein soll). Dieser Punkt wird im Folgenden 
noch genauer erklärt. 

6. Wenn du in einer WG wohnen möchtest, kannst du hier 
auswählen, wie viele Mitbewohner diese haben soll. 

7. Hier kannst du noch mal überprüfen, ob die richtige 
Wohnungsart angegeben ist (WG oder Wohnung). 

8. Das früheste Einzugsdatum kannst du hier angeben. 
9. Und hier kannst du auswählen, wann du spätestens 

einziehen möchtest. 
10. Falls du Wert auf eine bestimmte Zimmergröße legst, kannst 

du das in diesem Filter einstellen. 
11. Mit diesem Filter kannst du alte Angebote aussortieren, die 

womöglich nicht mehr aktuell sind. 
12. Hier kann man einstellen, ob man seine aktuelle Wohnung 

gegen eine andere tauschen möchte. Da dies wahrscheinlich 
nicht auf dich zutrifft, solltest du hier „nein“ auswählen. 

13. Einige Leute vermieten ihre Wohnung tageweise. Ob diese 
Angebote angezeigt werden sollen, kann man mit diesem 
Filter auswählen. 

14. Hier kannst du dein eigenes Geschlecht wählen, damit dir 
nur solche Angebote angezeigt werden, die deinem Profil 
entsprechen.   

Wenn du alle deine Filter gesetzt hast, musst du abschließend 
„Suche starten“ klicken. 



 

Tipp:  Du solltest deine Suche jedoch nicht zu sehr eingrenzen, da dir 
sonst kaum noch Angebote angezeigt werden! 

 

Hier eine kurze Übersicht zu den Filtern, die du unter „Merkmale 
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